
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 10 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• Pregão Presencial (SAAE) nº. 045/2017 – SRP

• PORTARIA/SAAE  Nº 050/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2017.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial (SAAE) nº. 045/2017 – SRP 

 
Objeto: Eventual aquisição de eventual aquisição de materiais diversos para atendimento das 
demandas do SAAE/Juazeiro. Abertura: 24/11/2017 às 08:30 hs (horário local). Editais: tel.: (74) 
3614-9800-3614-9803 ou através do e-mail saae.licitacoes@hotmail.com. Acácio Santos Siqueira 
– Pregoeiro. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

894E0F0563A1D18D2D50BC775716EF25

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 050/2017 
 

 
 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor de cargo em comissão e dá 
outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

       
 
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor Alessandro Soares Rosa, portador de 

cédula de identidade nº 0748745351, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 718.057.885-15 

para o cargo de Coordenador, simbologia DAS 9, vinculado à Diretoria 1 de Água, 

Esgoto da Sede 1. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 
                   

 
GABINETE DO DIRETOR, 06 de novembro de 2017. 

 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AF3F9DB3D7D4D1DABAC145E188F74BC

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
           
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                   

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Dispensa de Licitação n. 053/2017. Contrato 115/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA 
Contratado: JOSÉ DA LAPA DE ALMEIDA. Objeto: Prestação de serviço em estofagem, e 
reforma em banco de veículos, cadeiras e bancos de setor administrativo pertencente a esta 
Autarquia. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 6.894,00 (seis mil oitocentos 
e noventa e quatro reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 02 (dois) meses e 07 
(sete) dias. Data da Assinatura: 24/10/2017.                                         
 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
           
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                   

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Dispensa de Licitação n. 054/2017. Contrato 116/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA 
Contratado: MASTERMAQ SOFTWARES BRASIL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CESSÃO DE DIREITO DE 
USO DE SOFTWARE DE LIMHA DE FOLHA DE PAGAMENTO. Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93. Valor Contratado: R$ 6.808,68 (seis mil oitocentos e oito reais e sessenta e oito 
centavos). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 12 (doze) meses. Data da 
Assinatura: 24/10/2017.                                         
 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
           
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                   

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
 

 
Processo Administrativo/Licitações nº: 011/2017. Pregão Presencial nº 007/2017. Contrato n° 
109/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: FERRAMENTAL MÁQUINAS E 
FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA. Objeto: Eventual aquisição de EPI – equipamento de 
proteção individual para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro.  Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 45.230,00 (quarenta e cinco mil duzentos e trinta 
reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015 – 4001. Prazo: 12 (doze) meses Data da Assinatura: 
03/10/2017.                                         

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
           
                                                                         
                                                                         
                                                                         
                   

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
 

 
Processo Administrativo/Licitações nº: 046/2017. Pregão Presencial nº 026/2017. Contrato n° 
110/2017. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: ABC ELÉTRO E MÓVEIS LTDA. 
Objeto: Eventual aquisição de ar condicionado, tv, refrigerador e ventilador, para atender as 
demandas do SAAE/Juazeiro.  Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor 
Contratado: R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015 – 
3000. Prazo: 03 (três) meses e 05 (cinco) dias.  Data da Assinatura: 03/10/2017.                                         

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

173EC23F1AC24A6BA0B4195F6AABC07F


		2017-11-10T17:00:42-0300




